



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2022 г. № 344

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 11.06.2014 № 155, от 29.12.2014 № 398, от 18.02.2015 № 20, от 15.04.2015 № 81, от 12.08.2015 № 196, от 07.10.2015 № 257, от 02.12.2015 № 295, от 23.12.2015 № 332, от 13.04.2016 № 72, от 28.12.2016 № 330, от 14.02.2017 № 22, от 26.04.2017 № 82, от 30.08.2017 № 205, от 26.12.2017 № 398, от 06.02.2018 № 20, от 22.05.2018 № 144, от 14.08.2018 № 236, от 08.10.2018 № 289, от 28.12.2018 № 441, от 23.04.2019 № 121, от 25.06.2019 № 179, от 26.06.2019 № 198, от 13.08.2019 № 251, от 22.10.2019 № 327, от 09.12.2019 № 388, от 18.12.2019 № 410, от 07.02.2020 № 14, от 27.04.2020 № 96, от 14.07.2020 № 167, от 21.07.2020 № 171, от 27.10.2020 № 277, от 01.12.2020 № 318, от 22.12.2020 № 352, от 02.02.2021 № 12, от 03.02.2021 № 13, от 09.03.2021 № 42, от 23.03.2021 № 57, от 30.03.2021 № 64, от 08.06.2021 № 149, от 10.08.2021 № 212, от 08.09.2021 № 233, от 28.09.2021 № 257, от 02.11.2021 № 297, от 07.12.2021 № 351, от 10.12.2021 № 353, от 13.12.2021 № 354, от 23.12.2021 № 397, от 22.02.2022 № 56, от 09.03.2022 № 72, от 15.03.2022 № 86, от 19.04.2022 № 149, от 07.06.2022 № 211, от 28.06.2022 № 240, от 30.08.2022 № 316)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в раздел 5 «Сведения о подпрограммах Программы» приложения № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» следующие изменения:

- в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»:
в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «1389992,63865», «137926,30682», «271041,08865», «28871,15682», «1118951,55», «109055,15» заменить соответственно цифрами «1394476,60912», «142410,27729», «271579,1651», «29409,23327», «1122897,44402», «113001,04402»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «36788,13408», «3716,61136», «269779,65», «27255,15» заменить соответственно цифрами «37466,74972», «4395,227», «274756,16474», «32231,66474»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.2 цифры «85710,27273», «8659,09091», «628541,7», «63500,0» заменить соответственно цифрами «85569,73354», «8518,55172», «627511,07928», «62469,37928»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «5042792,45307», «540548,08176», «1041955,85307», «122171,28176», «4000836,6», «418376,8» заменить соответственно цифрами «5047276,42354», «545032,05223», «1042493,92952», «122709,35821», «4004782,49402», «422322,69402»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «9637279,46339», «540548,08176», «1179790,46339», «122171,28176», «8457489,0», «418376,8» заменить соответственно цифрами «9641763,43386», «545032,05223», «1180328,53984», «122709,35821», «8461434,89402», «422322,69402»;

- в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «4048270,59284», «383066,80662», «1312130,59284», «123408,40662», «2736140,0», «259658,4» заменить соответственно цифрами «4043786,62237», «378582,83615», «1311592,51639», «122870,33017», «2732194,10598», «255712,50598»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.2 цифры «196706,34545», «19854,84545», «1442514,0», «145602,2» заменить соответственно цифрами «196168,269», «19316,769», «1438568,10598», «141656,30598»;

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «5306678,37834», «500140,55663», «1463137,97834», «137457,25663», «3843540,4», «362683,3» заменить соответственно цифрами «5302194,40787», «495656,58616», «1462599,90189», «136919,18018», «3839594,50598», «358737,40598»;

- таблицу пункта 3 «Показатели подпрограммы» подраздела 5.6 «Подпрограмма № 6 «Комплексное развитие сельских территорий» изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Значение по годам										
			базовый год: 2020	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников сельского хозяйства (без субъектов малого предпринимательства)	руб.	37351	41258	43362	45574	47898	50341	52908	55606	58442	61423
2	Соотношение среднемесячных располагаемых ресурсов сельского и городского домохозяйств	%	82,5	98,2	98,2	98,2	98,3	98,5	98,5	98,7	98,7	99,0
3	Доля сельского населения в общей численности населения	%	27,8	27,6	27,5	27,4	27,3	27,2	27,1	27,0	27,0	27,0
4	Доля общей площади благоустроенных жилых помещений в сельских населенных пунктах	%	38,7	41,3	41,8	42,3	42,8	43,3	43,8	44,3	44,8	45,3»

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков